
 
 

 
 

 

Oggetto: provvedimento di nomina Commissione della selezione pubblica, per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca per l’area scientifica “Patrimonio culturale” da usufruirsi presso la Sede 

di FIRENZE dell’Istituto IGG del CNR nonché presso COSTANTER S.p.A. e SABAP, nell’ambito del 

progetto “ECOPROSS”, finanziata a valere sul Fondo Sociale Europeo 2021-2027 (FSE+) che rientra 

nell’ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani - 

bando IGG.FI.BR.01.25 

 

Il Direttore dell’Istituto di Geoscienze e Georisorse del CNR 

 

VISTO il bando di concorso n. IGG.FI.BR.01.25 con il quale viene indetta una selezione pubblica per titoli 

e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per l’area scientifica “Patrimonio culturale” da usufruirsi 

presso la Sede di FIRENZE dell’Istituto IGG del CNR nonché presso COSTANTER S.p.A. e SABAP, 

nell’ambito del progetto “ECOPROSS”, finanziata a valere sul Fondo Sociale Europeo 2021-2027 (FSE+) e 

che rientra nell’ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei 

giovani per la tematica: Sviluppo di nuovi materiali eco-compatibili per la protezione di manufatti lapidei 

con proprietà superidrofobiche e self-cleaning, sotto la responsabilità scientifica della dott.ssa Mara 

Camaiti, del sig. Federico Paggini e del dott. Alberto Felici; 

VISTE le domande pervenute riguardanti i candidati da sottoporre a selezione;  

VISTA la necessità di provvedere alla selezione in oggetto e considerato che bisogna costituire una 

commissione esaminatrice affinché proceda all’accertamento di titoli e requisiti nei modi di legge; 

 

DISPONE 

 

La Commissione esaminatrice di cui alle premesse del presente provvedimento è così costituita: 

 

Dott.ssa Mara Camaiti    - I° Ricercatore IGG-CNR 

Dott. Orlando Vaselli    - Professore Associato DST-UNIFI 

Dott. Alberto Felici    - Funzionario Restauratore (SABAP) 

Sig. Federico Paggini    - Responsabile Ricerca e Sviluppo (Costanter spa) 

Dott.ssa Laura Perini    - Funzionario di amministrazione IGG-CNR 

Dott.ssa Antonella Salvini- supplente - Professore Associato DST-UNIFI   

         

 

     Il Direttore IGG-CNR 

           Dott. Andrea Dini 

 


		2025-08-05T08:39:27+0200
	Andrea Dini




